
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

135Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXL

ld:OE288498790F8270 

A VISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 067/2021 - PMLP/PI 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 - PMLP/PI 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
IIlGIENIZAÇÂO DOS POÇOS E LIMPEZA DOS RESERVATÓRIOS, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ · PI 

TIPO:MENORPREÇOPORLOTE 

RECURSOS: PRÓPRIOS E OUTROS 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24 de junho de 2021 

HORÁRIO: 08:45hs 

DA TA DA RODADA DE LANCES: 24 de junho de 2021. 

HORÁRIO: 09:00hs 

EDITAL: Disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br eTCFJPI 

INFORMAÇÕES: Avenida José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piaui - PI. E-mail: 
lagoadopiauicpl@gmail.com 

Pregoeira - PMLP/PI 

Mauro César Soares de Oliveira Júnnior 

Prefeito Municipal 

ld:10EFOF893423846C 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo nº 068/2021 

Procedimento nº 039/2021 

Contrato nº 059/2021 

Contratante: Municipio de Lagoa do Piaui/PI, CNPJ N° 01.612.583/0001-74 

Contratado: RIO COMUNICAÇÃO EIRELI, CNPJ N° 22.675.543/0001-41 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM SITE- COM EDIÇÃO, PAGINAÇÃO E 
INSERÇÃO DE MATÉRIAS EXCLUSIVAS DE AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE 
LAGOA DO PIAUÍ - PJ. 

Fundamento: Lei n" 8.666/93, art. 24, inciso II. 

Valor Mensal: R$ 2.200,00 (dois mil e duz.entos reais) 

Fonte de Recursos: Próprios e outros. 

Data da assinatura: 04 de maio de 2021. 

Vigência: até 31 de dezembro de 2021 

ld:1252550191AD845B 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Tendo em vista o que consta do presente processo e considerando ainda a necessidade de contratação de 
RIO COMUNICAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 22.675.543/0001-41, prestação de serviço de divulgação em site- com 
edição, paginação e inserção de matérias exclusivas de ações administrativas do município de Lagoa do Piauí -
PI., pelo valor mensal de R$ 2.200,00 (dois mil e duuntos reais). Autorizo a contratação, observadas as demais 
cautelas legais. Publique-se súmula deste despacho (Lei nº 8.666/93, art. 26). 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLWEIRA JÚNNIOR 

Prefeito Municipal 

ld:0B61F9A7BDFB8417 

PORTARIA N" 173/2021, de 10 de junho de 2021 

"Dispõe sobre exoneração de servidora decorrente de Processo 
Administrativo N" 01/2021 ". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA, ESTADO DO PIAUÍ, no 
uso das suas atribuições que, lhe confere o art. 74, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e demais 
legislações pertinentes à espécie, e, 

CONSIDERANDO a instauração do Processo Administrativo Disciplinar n" 01/2021 , através 
da Portaria n" 110/221; 

CONSIDERANDO o Relatório da Comissão Processante Disciplinar e o respectivo PARECER 
CONCLUSIVO nº 01/2021, recomendando a demissão do Cargo de Professora, após comprovado o 
abandono de cargo pela servidora; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar a Servidora CLÁUDIA SANTOS ARNALDO CPF: 869.082.941-53, do cargo 
efetivo de Professora Municipal, em conformidade com o Processo Administrativo nº O 1/2021; 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Redenção do Gurguéia - PI, 1 O de junho de 2021. 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

ÂNGELO JOSÉ SENA SANTOS 
Prefeito Municipal 


